
Overgangsregeling PGB 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst; 

  

Overwegende dat: 

  

het gezien de ontwikkelingen in de regelgeving, de jurisprudentie en de ervaringen in de uitvoerings- 

praktijk het noodzakelijk is gebleken deze overgangsregeling PGB aanvullend op de beleidsregels 

maatschappelijke ondersteuning en jeugd vast te stellen; 

  

gelet op: 

  

de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, de Jeugdwet, de Verordening maatschappelijke onder- 

steuning gemeente Bronckhorst 2020, de verordening jeugdhulp gemeente Bronckhorst 2020, de 

jeugdwet, de beleidsregels jeugdhulp Bronckhorst en de beleidsregels maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Bronckhorst; 

  

gezien het collegebesluit van 23 augustus 2022 Z129299/BenW-07450 

  

besluit: 

  

1. Vast te stellen de overgangsregeling PGB 2022, aanvullend op de beleidsregels maatschappelijke 

ondersteuning gemeente Bronckhorst en beleidsregels jeugdhulp gemeente Bronckhorst 

  

Hoofdstuk 1. Begrippen 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
Alle begrippen die in deze aanvulling op de beleidsregels worden gebruikt hebben dezelfde definities 

als in de: 

- Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

- Jeugdwet; 

- Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst 2020, 

- Verordening jeugdhulp gemeente Bronckhorst 2020 

- Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst; 

- Beleidsregels jeugdhulp gemeente Bronckhorst. 

Hoofdstuk 2. Overgangsregeling PGB 

Artikel 2. Aanleiding aanpassing tarief PGB 
In het financieel besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst 2022 en het financieel 

besluit Jeugdhulp gemeente Bronckhorst 2022 zijn de (nieuwe) pgb-tarieven vastgesteld. 

1. Aanpassing van deze tarieven kan aanleiding zijn om bestaande pgb’s aan te passen. 

2. Een heronderzoek of een veranderende thuissituatie van de inwoner kan aanleiding zijn om be- 

staande pgb’s aan te passen. 

Om bestaande pgb’s op een verantwoorde en acceptabele wijze aan te passen is een overgangsregeling 

nodig. 

Artikel 3. Overgangsperiode 
1. De overgangsperiode start op het moment van ontvangst van het besluit van de wijziging van 

het PGB. 

2. De overgangsperiode ligt tussen de 3 en 6 maanden. 

3. Deze overgangsperiode kan benut worden door de budgethouder door nieuwe afspraken met de 

zorgaanbieder(s) te maken. 

Artikel 4. Afbouwbedrag 
1. Het verschil tussen het huidige toegekende budget en het nieuw vastgestelde budget is het af- 

bouwbedrag. 

Nr. 465849 

GEMEENTEBLAD 19 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bronckhorst 

Gemeenteblad 2022 nr. 465849 19 oktober 2022 1 



Artikel 5. Afbouwperiode 
1. De tijd waarover het bedrag wordt afgebouwd is de afbouwperiode. 

2. De afbouwperiode start op 1 januari 2023. 

3. Tot aan een totaal afbouwbedrag van € 250,- per maand/€ 3.000 per jaar is er geen afbouwperiode. 

Iedereen moet voor deze teruggang een oplossing kunnen vinden in de 3 tot 6 maanden die er 

zijn voordat het besluit in gaat. De verrekening vindt plaats per maand in gelijke delen. 

4. Vanaf een totaal afbouwbedrag van € 250,- per maand/€ 3.000,- per jaar geldt een afbouwperiode 

van een half jaar. De verrekening vindt plaats per maand in gelijke delen. 

5. Vanaf een totaal afbouwbedrag van € 833,- per maand/€ 10.000,- per jaar geldt een afbouwperiode 

van een jaar. De verrekening vindt plaats per maand in gelijke delen. 

Artikel 6. Besluit afbouwregeling 
Met een beschikking wordt het besluit van de wijziging van het PGB aan de budgethouder bekend ge- 

maakt, hierin staat: 

1. de reden van wijziging van het PGB; 

2. de hoogte van het nieuwe PGB; 

3. de ingangsdatum van de wijziging van het PGB; deze ligt tussen de 3 en 6 maanden na de bekend- 

making; 

4. hoe de afbouwregeling in de situatie van de budgethouder wordt toegepast; 

5. uitgelegd dat de benodigde hulp/zorg middels het nieuwe budget te betalen is (en/of blijft). 

Hoofdstuk 3. Tarieven en bijdragen 

Artikel 7. Financieel besluit 
De hoogte van de tarieven en de bijdragen voor maatschappelijke ondersteuning en Jeugdhulp is ge- 

regeld in het financieel besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst 2022, respectie- 

velijk het financieel besluit jeugdhulp gemeente Bronckhorst 2022. 

Hoofdstuk 4. Slotbepalingen 

Artikel 8. Hardheidsclausule 
1. In gevallen waarin deze overgangsregeling PGB 2022 niet voorziet beslist het college. 

2. Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de cliënt afwijken van de bepalingen van 

deze overgangsregeling PGB 2022 als toepassing tot onbillijkheden van overwegende aard leidt. 

Artikel 9. Citeertitel 
Deze aanvulling op de beleidsregels kan worden aangehaald als: overgangsregeling PGB 2022. 

Artikel 10. Inwerkingtreding 
Deze overgangsregeling PGB 2022 regels treedt in werking op 1 september 2022 

Aldus vastgesteld te Bronckhorst op 23 augustus 2022. 

Burgemeester en wethouders van gemeente Bronckhorst 

de secretaris, 

B. Drewes 

de burgemeester, 

M. Besselink 

Gemeenteblad 2022 nr. 465849 19 oktober 2022 2 


